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بیمه تجارت نو و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تفاهم نامه همکاری امضا کردند
تفاهم نامه همکاری دوجانبه میان بیمه تجارت نو با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف ارائه بیمه نامه محصولات دانش بنیان و 

فاوا برای نخستین بار در صنعت بیمه به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت بیمه تجارت نو، در راستای استفاده از 
ظرفیت های فنی و بیمه ای شرکت بیمه تجارت نو و با توجه به نقش آفرینی این شرکت به عنوان یکی از بازیگران پیشرو صنعت 
بیمه در زیست بوم اقتصاد دانش بنیان و دیجیتال، و به منظور افزایش سهم اقتصاد دیجیتال و محصولات دانش بنیان در 

صنعت بیمه این تفاهم نامه را امضا کردند.
در حاشیه این مراسم آیین رونمایی از درگاه صدور بیمه نامه محصولات دانش بنیان و حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(، 
امروز دوشنبه نهم مهرماه 1403 با حضور نمایندگان وزارت اقتصاد و دارایی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، پژوهشکده 
بیمه، سندیکای بیمه گران، پلیس فتا، سازمان ملی هوش مصنوعی و سایر مسئولان و مدیران دولتی و بخش خصوصی در سالن 
کنفرانس ساختمان شرکت بیمه تجارت نو برگزار شد. دکتر مهران رضوانی، مدیرعامل بیمه تجارت نو در حاشیه این مراسم در گفت و گو 
با خبرنگاران واحد مرکزی خبر، خبرنگارن اقتصادی و صنعت بیمه با اشاره به موضوعات کلیدی تفاهم نامه میان این شرکت و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
اظهار داشتند: توجه به اینکه در اکوسیستم نوآورانه کشور، کمک به توسعه شرکت های دانش بنیان از دید صنعت بیمه مغفول مانده بود، شرکت بیمه تجارت نو 
امروز این مانع را از پیش روی این شرکت ها برداشت و با همکاری با وزارت محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات، ریسک های ناشی از فعالیت های نوآورانه و 

محصولات جدید و دانش بنیان این شرکت ها را با استفاده از محصولات متنوع بیمه ای خود پوشش خواهد داد.
ایشان همچنین اشاره داشتند: توسعه همکاری در زمینه بیمه سایبری در حوزه تراکنش، امنیت و داده های کسب وکار و مشتریان، راه اندازی و تاسیس 
آزمایشگاه ریسک محصولات دانش بنیان در حوزه فاوا، ایجاد اکوسیستم اینشورتک مبتنی بر داده های بیمه ای و همکاری های فرهنگی - فناورانه شامل تاسیس 
کارگزاری تخصصی برای ارائه انواع خدمات این حوزه، برگزاری رویدادهای تخصصی، تولید محتوا و فعالیت های رسانه ای به گونه ای که به فرهنگ سازی و 
تسهیل گری فعالیت های بیمه محصولات دانش بنیان و بیمه سایبری منجر شود، از دیگر محورهای این تفاهم نامه است. شایان ذکر است این مراسم با حضور 
آقای دکتر خسروپور مدیر کل دفتر فناوری های نوین و تحول دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، آقای دکتر ابوجعفری مشاور وزارت اقتصاد، سرکار 
خانم دکتر حمزه مدیر گروه پژوهشی فناوری های نوین بیمه ای پژوهشکده بیمه، سرکار خانم صدیق نوحی دبیر کمسیسون اتکایی سندیکای بیمه گران، جناب 
آقای بختیاری دبیر کمیسیون تحول دیجیتال سندیکا بیمه گران، آقای دکتر عباسی معاون سازمان ملی هوش مصنوعی، آقای سرگرد متذکر نماینده پلیس فتا 

تهران، آقای ایمانی مهر قائم مقام مدیرعامل شرکت فناوران اطلاعات خبره و سایر مسئولان و مدیران بخش دولتی و خصوصی برگزار شد.

رشد 90 درصدی پرتفوی ثالث در نیمه اول امسال
مدیر بیمه های اتومبیل بیمه سینا از رشد 90 درصدی پرتفوی بیمه های شخص ثالث در نیمه نخست امسال خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ روح اله عظیمی گل تپه با بیان این مطلب که برنامه ها در حوزه بیمه های اتومبیل بر 
اساس اهداف 6گانه مدیریت عامل در دست اقدام است، بیان داشت: مهمترین برنامه ما توسعه بازار خرده فروشی 
انجام  افزایش اختیارات و تعدیل نرخها را  است که برای تحقق آن، اقدامات مختلفی از جمله تسهیل صدور، 

داده ایم.
مدیر بیمه های اتومبیل بیمه سینا ادامه داد: همچنین در زمینه توسعه ی بازار خودروهای صفرکیلومتر با توافقات 
صورت گرفته، صدور بیمه نامه ثالث صفر از روزانه100 فقره در سال گذشته به 300 فقره در سال جاری رسیده است 
و به طورکلی، در نیمه اول سال جاری توانستیم رشد 90 درصدی در پرتفوی ثالث و 51 درصدی در پرتفوی بدنه را رقم 

بزنیم.
وی با اشاره به مسئله هوشمند سازی به عنوان یکی از الزامات روز صنعت بیمه گفت: در این زمینه اقدامات بسیار خوبی با 
کمک مدیریت فناوری اطلاعات صورت گرفته و در حال حاضر صدور آنلاین هم با استفاده از اپلیکیشن "با سینا" و هم از طریق پرتال بیمه سینا قابل 

انجام است. علاوه بر این، سامانه بازدید و خسارت آنلاین نیز پیاده سازی شده و آماده بهره  برداری است.
عظیمی با اشاره به بررسی مجدد نرخ و شرایط بیمه های بدنه گفت: پس از بررسی و ارائه گزارش کارشناسی، ضمن در نظر گرفتن مسائل فنی و کنترل 

ریسک، نرخها رقابتی تر و شرایط برای فروش نمایندگان مناسب تر شده است.
وی در تشریح برگزاری جشنواره فروش بیمه های اتومبیل گفت: این جشنواره با نظر مساعد مدیریت محترم عامل و با هدف حمایت از شبکه فروش 
و توسعه بازار از محل بیمه نامه های جدید طراحی و اجرا شد که خوشبختانه روند جشنواره مطلوب بوده و برخی نمایندگان شهرستان ها توانستند از 

فرصت جشنواره به خوبی استفاده کنند.
مدیر بیمه های اتومبیل بیمه سینا با تاکید بر اهمیت آموزش در بخش بیمه های اتومبیل گفت: به دلیل وسعت و تنوع انواع خودروها در کشور نیاز 
به آموزش های تخصصی برای کارشناسان و نمایندگان ضروری است؛ همچنین با توجه به اینکه 20 درصد پرتفوی ثالث و بدنه ما مربوط به خودروهای 
سنگین است، در همین راستا برای اولین بار دوره آموزشی خسارت خودروهای سنگین با حضور کارشناسان ستاد، شعب و نمایندگان برگزار و طی آن، 

شناخت و نحوه ارزیابی خسارت ثالث مالی و بدنه خودروهای سنگین آموزش داده شد.
وی ابراز امیدواری کرد، با در نظر گرفتن اصول فنی و مدیریت ریسک بتوانیم بیش از بودجه در این بخش عمل کنیم.

اخباراخبار

بانک سینا تا پایان شهریورماه سال 
جاری بیش از شش هزار و 700 
میلیارد ریال وام قرض الحسنه 

ازدواج پرداخت کرد

پایان  تا  جاری  سال  ابتدای  از  سینا  بانک 
شهریورماه 1403، مبلغ شش هزار و 709 میلیارد 
متقاضیان  به  ازدواج  قرض الحسنه  وام  ریال 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک 
با پرداخت مستمر وام ازدواج به جوانان ایرانی و 
در  توجهی  قابل  نقش  شرایط،  واجد  متقاضیان 
 شکل گیری و تحکیم بنیان خانواده ایفا کرده است.
تا  فروردین  ابتدای  از  بانک  این  اساس  بر همین 
با پرداخت مبلغ شش  امسال،  پایان شهریورماه 
به  ازدواج،  تسهیلات  ریال  میلیارد   709 و  هزار 
بیش از یک هزار و 994 جوان ایرانی، در راستای 
مشکلات  از  گره گشایی  و  خانواده  بنیان  تحکیم 
مالی جوانان در ابتدای شروع زندگی  و حمایت از 
جوانی جمعیت گام برداشته است. بانک سینا با 
توجه به تأکیدات بانک مرکزی جمهوری اسلامی و 
اجرای سیاست های دولت مبنی بر تسهیل پرداخت 
وام ازدواج، همواره بر اولویت پرداخت تسهیلات 
تسریع  لزوم  همچنین  و  ازدواج  قرض الحسنه 

دسترسی به آن، اهتمام ویژه ای داشته است.

تجلیل بیمه سرمد از شعب برتر بانک 
صادرات استان خراسان رضوی در 
زمینه فروش بیمه های عمر مانده 

بدهکار و باربری

آئین تجلیل از شعب برتر بانک صادرات استان 
خراسان رضوی با حضور محسن دباغ مدیر شعب 
کلیه  روسای  و  معاونین  استان،  صادرات  بانک 
شعب بانک صادرات استان خراسان رضوی برگزار 

گردید.
به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، آئین تجلیل 
از شعب برتر بانک صادرات استان خراسان رضوی 
با حضور محسن دباغ مدیر شعب بانک صادرات 
بانک  شعب  کلیه  روسای  و  معاونین  استان، 

صادرات استان خراسان رضوی برگزار گردید.
در این مراسم که با همت مدیریت شعب بانک 
از  شد،  برگزار  رضوی  خراسان  استان  صادرات 
روسای شعب برتر بانک صادرات استان در زمینه 
فروش بیمه های عمر مانده بدهکار و باربری بیمه 
سال  نخست  ماهه  شش  زمانی  بازه  در  سرمد 

1403  نیز تقدیر به عمل آمد.
به ظرفیت ها  اشاره  مراسم ضمن  این  در  دباغ 
و سطح بالای ارائه ی خدمات بیمه ای توسط بیمه 
به  بیمه  ای  محصولات  ارائه  اهمیت  بر  سرمد، 
و  همکاری  گسترش  راستای  در  بانک  مشتریان 

تعامل با بیمه سرمد تاکید داشتند.
استان  شعبه  مدیر  حسینی،  حاجی  ادامه  در 
از  تقدیر و تشکر  با  بیمه سرمد  خراسان رضوی 
همکاری  سبب  به  صادرات  بانک  شعب  روسای 
و تعامل با بیمه سرمد در زمینه معرفی خدمات 
بیمه ای به مشتریان بانک، افزایش سطح تعاملات 
بین بانک و بیمه سرمد را از عوامل موثر در رشد 
مستقیم  ارتباط  افزود  و  کرد  عنوان  سرمد  بیمه 
نحوه  با  آنها  بیشتر  آشنایی  باعث  بیمه گزاران  با 
دریافت خدمات مطلوبتر و بالطبع افزایش سرعت 
حل مشکلات بیمه ای کارکنان و بازنشستگان بانک 

معظم صادرات خواهد شد.
در پایان این مراسم از روسای شعب برتر بانک 
صادرات استان خراسان رضوی در دو بخش فروش 
بیمه های عمر مانده بدهکار و بیمه های باربری بیمه 

سرمد به شرح ذیل تجلیل به عمل آمد:
بیمه های عمر مانده بدهکار:

حوزه ۸: شعبه مرکزی سبزوار
حوزه ۸: شعبه ملاهادی سبزواری

بیمه های باربری :
حوزه 1: شعبه بازار آهن مشهد  

حوزه 15: شعبه ممتاز مشهد
حوزه 5: شعبه بلوار سجاد

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح 
کرد

آغاز بررسی مولفه ها و بندهای 
اثرگذار بودجه بر بازار سرمایه  

بیان  با  اوراق بهادار  رییس سازمان بورس و 
اینکه در روزهای گذشته به صورت جدی بررسی 
بر  بودجه  اثرگذار  بندهای  و  مولفه ها  عوامل، 
بازار سرمایه را آغاز کرده ایم، اعلام کرد: از طریق 
برگزاری جلسات متعدد تلاش می کنیم تا لایحه 
بودجه 1404 به گونه ای تنظیم شود که منافع و 
مصالح بازار سرمایه  و سهامداران در آن، مدنظر 

قرار گیرد.
از سنا، حجت اله  به گزارش کالاخبر به نقل 
صیدی به برنامه های سازمان بورس برای حمایت 
از منافع سهامداران در چارچوب لایحه بودجه 
1404 اشاره کرد و گفت: در روزهای گذشته به 
صورت جدی بررسی عوامل، مولفه ها و بندهای 
اثرگذار بودجه، بر بازار سرمایه را، آغاز کرده ایم 
تا از طریق شناسایی و رفع مسایلی که در چند 
سال اخیر به ایجاد نوسانات کاذب در بازار منجر 
سمت  به  و  تامین  را  سهامداران  منافع  شده، 
جبران ضرر و زیان های ناشی از احکام بودجه بر 

بازار سرمایه پیش برویم.
پیگیری  صدد  در  اساس،  این  بر  گفت:  او 
مسایل و عواملی هستیم که به صورت مستقیم 
فعالیت  و  سهام  بازار  روند  بر  غیرمستقیم  و 

ناشران بورسی، اثرگذار هستند.
انجام  برنامه ریزی های  طبق  افزود:  صیدی 
شده، جلسات تعاملی و کارشناسی به صورت 
با  امیدواریم  است.  برگزاری  حال  در  منظم 
با  را  تعامل مشخصی  و  موضع گیری  مذاکره، 
برنامه و  برنامه و بودجه و کمیسیون  سازمان 

بودجه مجلس برقرار کنیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: 
تا لایحه بودجه 1404 به  به دنبال آن هستیم 
گونه ای تنظیم شود که نه تنها تهدیدکننده روند 
بازار نباشد، بلکه بالعکس، منافع و مصالح بازار 

سرمایه و سهامداران، در آن مدنظر قرار گیرد.

در راستای مسئولیت های اجتماعی صورت 
گرفت

برگزاری »طرح پویش مهر بانک 
سپه« جهت حمایت از دانش آموزان 

مناطق محروم

بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های 
آموزان  دانش  از  حمایت  برای  خود  اجتماعی 
کم برخوردار در مناطق محروم کشور با خرید 
ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر، "طرح پویش 

مهر سپه" را اجرا کرد.
بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های 
آموزان  دانش  از  حمایت  برای  خود  اجتماعی 
کم برخوردار در مناطق محروم کشور با خرید 
"طرح  التحریر،  و لوازم  تحصیلی  ملزومات 
پویش مهر سپه" را اجرا کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک همزمان با 
پویش مهر  آغاز سال تحصیلی در طرح سراسری 
به  بودجه  ریال  میلیارد   70 اختصاص  با  سپه 
منظور تهیه ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر 
با کیفیت ایرانی برای دانش آموزان کم برخوردار 
طرح  اجرای  با  کرد.     اقدام  کشور  سراسر 
سراسری پویش مهر سپه در ماه مهر ، 7 هزار 
بسته ملزومات تحصیلی و لوازم التحریر شامل 
کن،  پاک  خودکار،  مداد،  دفتر،  پشتی،  کوله 
مدادتراش، مداد رنگی و جامدادی که با هدف 
حمایت از تولید ملی و اشتغال پایدار، از تولید 
کنندگان داخلی تامین شد، با اولویت مناطق 
محروم و کم برخوردار به  هزاران دانش آموز در 
سراسر کشوراهدا شد. بانک سپه با اجرای این 
طرح بخشی از برنامه های جامع خود را برای 
کمک به بهبود شرایط تحصیلی دانش آموزان 
مناطق کمتر برخوردار کشور و ایجاد فرصت های 

برابر آموزشی عملیاتی کرد.

ریزش شاخص بورس همچنان ادامه دارد. آخرین 
گزارش ها از بازار سهام نشان می دهد که شاخص کل 
بورس بیش از is هزار واحد ریزش داشته و در ارتفاع 

2 میلیون و 123 هزار واحد قرار گرفته است.
در  بورس  ریزش شاخص  خبرآنلاین،  گزارش  به 
حالی است که در پایان معاملات هفته گذشته با 
صعودی نرم که از نیمه مردادماه رقم خورده بود، تا 
2 میلیون و 155 هزار واحد بالا رفته بود، اما از ابتدای 
هفته و در پی شوک های سیاسی منطقه، روندی 

نزولی به خود گرفت.
بررسی ها حاکی از آن است که شاخص کل آخرین 
بار که کانال 2.2 میلیون واحد را از دست داد و یک 
کانال سقوط کرد، هنوز نتوانسته از این سد بگذرد. 
در 30 تیرماه نماگر اصلی بازار کانال 2.2میلیون واحد 
را از دست داد و تا به امروز نتوانسته برای برگشت 

علایم جدی مخابره کند.
ریسک های  با  سهام  بازار  مدت  این  طی  البته 
بورس  سازمان  رییس  حتی  بود.  مواجه  متعددی 
استعفا کرد و فرد جدیدی سکانداری بازار را عهده دار 
سیاسی،  ریسک های  کنار  در  موضوع  این  شد. 
شرایطی را به وجود آورد که سهامداران خرد ترجیح 

دادند در اکثر روزهای معاملاتی فروشنده باشند.
معتقدند  کارشناسان  شرایط،  این  وجود  با  اما 
این شرایط منفی پایدار نیست و بازار سهام دوباره 
صعودی می شود. به باور آن ها، با کاهش تنش ها 
و بازگشت ثبات نسبی، فرصت های جدیدی برای 
وجود  به  بورس  بازار  به  سرمایه گذاران  بازگشت 

می آید.
چرا بورس منفی شد؟

در همین رابطه مجید عبدالحمیدی در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که 
وضعیت فعلی بازار سرمایه را چگونه ارزیابی می کنید 
و چه عواملی بر شرایط کنونی تاثیرگذار بوده است؟ 
می گوید: وضعیت فعلی بازار سرمایه در شرایطی 
قرار دارد که تحت تاثیر محدودیت های اعمال شده 
در دامنه نوسان و شرایط نامطلوب کلی بازار، روند 
منفی را دنبال می کند. این مساله باعث شده است 
که نقدشوندگی در بازار کاهش یابد و سرمایه گذاران 
روبه رو  معاملات  برای  بیشتری  محدودیت های  با 

شوند.
اینکه  پایین، ضمن  نوسان  دامنه  می افزاید:  وی 
هیجانات  و  شدید  ریسک های  کاهش  هدف 
لحظه ای را دارد، اما در برخی موارد باعث می شود 
که اصلاحات بازار به شکل طبیعی و سریع صورت 
نگیرد. این امر به ویژه در شرایط فعلی که بازار به 
نوعی دچار رکود و نوسانات منفی است، چالش های 

بیشتری برای سرمایه گذاران به همراه داشته است.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح می کند: علاوه 
بر این، شرایط نامطلوب اقتصادی و کاهش تقاضا 
زیادی  فشارهای  نیز  کلیدی  صنایع  از  برخی  در 
است.  کرده  وارد  بورس  در  حاضر  شرکت های  به 
اطمینان  عدم  به  زیادی  حد  تا  منفی  شرایط  این 
و  کشور  اقتصادی  آینده  به  نسبت  سرمایه گذاران 
تاثیر ناشی از تحریم ها و بحران های منطقه ای مرتبط 

است.

فرصت های جدیدی برای بازگشت سرمایه گذاران به 
بازار بورس به وجود می آید

عبدالحمیدی در پاسخ به این پرسش که با توجه 
به کاهش تنش های سیاسی و جنگ های منطقه ای 
اخیر، آیا فکر می کنید شرایط بورس به سمت بهبود 
خواهد رفت؟ می گوید: قطعا. بازارهای مالی همواره 
حساس  اجتماعی  و  سیاسی  تحولات  به  نسبت 
تنش های  دلیل  به  اخیر،  ماه های  در  هستند. 
سیاسی و جنگ های منطقه ای، شاهد کاهش اعتماد 
سرمایه گذاران و نوسانات قابل توجهی در بازار بورس 
در  سرمایه گذاران  است؛  طبیعی  امر  این  بودیم. 
شرایط عدم قطعیت، معمولا به دارایی های امن تر 
مانند طلا و ارز پناه می برند و از بازارهای پرریسک تر 

مانند بورس فاصله می گیرند.
وی تاکید می کند: اما با کاهش تنش ها و بازگشت 
بازگشت  برای  جدیدی  فرصت های  نسبی،  ثبات 
سرمایه گذاران به بازار بورس به وجود می آید. تجربه 
بحران های  از  عبور  از  پس  که  است  داده  نشان 
سیاسی، بازارهای مالی تمایل دارند که بهبود یابند 
با حمایت های  بازگشت معمولا  این  کنند.  و رشد 
دولت ها و تغییر سیاست های اقتصادی همراه است.

بازگشت مثبت بورس چگونه اتفاق می افتد؟
این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال 
اتفاق  که به نظر شما این بازگشت مثبت چگونه 
به  بازار سرمایه  بازگشت  عنوان می کند:  می افتد؟ 
روند مثبت، نیازمند چند عامل کلیدی است. اول 

تنهایی  به  از همه، کاهش نوسانات سیاسی خود 
وقتی  می دهد.  افزایش  را  سرمایه گذاران  اعتماد 
حاصل  اطمینان  سیاسی  ثبات  از  سرمایه گذاران 
کنند، تمایل بیشتری به سرمایه گذاری در بازارهای 

مالی خواهند داشت.
سیاست های  دوم،  عامل  می دهد:  ادامه  وی 
چنین شرایطی،  در  معمولاً  است.  دولت  حمایتی 
و  مالی  تسهیلات  بهره،  نرخ  کاهش  با  دولت ها 
مالیاتی، و حمایت از بخش های اقتصادی کلیدی 
استراتژیک،  صنایع  و  زیرساخت ها  انرژی،  مانند 
به بهبود بازار کمک می کنند. وی متذکر می شود: 
تنش های  کاهش  با  که  امیدواریم  نیز  ایران  در 
منطقه ای، دولت بتواند از فرصت های جدید بهره 
بگیرد و سیاست هایی را اعمال کند که باعث افزایش 

سرمایه گذاری و رونق بورس شود.
این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال 
که چه توصیه ای برای سرمایه گذاران در شرایط فعلی 
توصیه  اولین  بحرانی،  دارید؟ می گوید: در شرایط 
من به سرمایه گذاران این است که تصمیمات خود 
را با دقت و تحلیل بیشتری اتخاذ کنند و از اقدامات 

هیجانی بپرهیزند.
بازاری  بورس،  بازار  می افزاید:  عبدالحمیدی 
کوتاه مدت  در  آن  نوسانات  و  است  پرریسک 
اجتناب ناپذیر است، اما تحلیل های بلندمدت نشان 
می دهد که این نوسانات معمولا با بازگشت مثبت 

همراه است.

وی تصریح می کند: تشکیل سبد سرمایه گذاری 
متنوع نیز یکی از اصول اساسی است که همیشه 
باید مد نظر قرار گیرد. این سبد می تواند شامل سهام 
ابزارهای  اوراق قرضه و سایر  شرکت های مختلف، 
سرمایه گذاری ها،  به  بخشی  تنوع  با  باشد.  مالی 
می توان ریسک را کاهش داد و از فرصت های رشد 

در بخش های مختلف بازار بهره برد.
بازار سهام به چه سمتی می رود؟

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال 
که چشم انداز شما برای بازار بورس در ماه های آینده 
بورس  بازار  آینده  به  من  می گوید:  است؟  چگونه 
و  سیاسی  تنش های  کاهش  با  هستم.  خوش بین 
بهبود وضعیت اقتصادی جهانی، انتظار داریم که 
بازارهای مالی، به ویژه بورس، به مسیر رشد بازگردند. 
بخش های زیرساختی، انرژی و فناوری به خصوص 
پتانسیل زیادی برای رشد دارند و سرمایه گذاری در 

این بخش ها می تواند سودآور باشد.
عبدالحمیدی عنوان می کتد: در ایران نیز، با وجود 
چالش هایی که وجود دارد، ظرفیت های زیادی برای 

توسعه و رشد وجود دارد.
وی تاکید می کند: اگر دولت بتواند با سیاست های 
مناسب اقتصادی و حمایت از بازار سرمایه، اعتماد 
بازگشت  سرمایه گذاران را جلب کند، قطعا شاهد 
شرایط مثبت به بورس خواهیم بود. این بازگشت نه 
تنها به نفع سرمایه گذاران، بلکه به نفع کل اقتصاد 

کشور خواهد بود.

رکود در حوزه ساخت مسکن یکی از اصلی ترین مشکلاتی است که 
این عرصه طی سال های گذشته با آن دست وپنجه نرم می کند. رکودی 
که به موازات بازار خرید و فروش، حالا راه خود را به این عرصه نیز 
باز کرده و علاوه بر سازندگان، آثاری مخرب برای بازار نیز به همراه 
دارد. فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان، دراین باره 
به تجارت نیوز گفت: با توجه به ثبات فعلی بازار مسکن ممکن است 
طی ماه های آینده وضعیت خرید و فروش بهبود پیدا کند؛ اتفاقی که 

می تواند برای ساخت وساز نیز آثار مثبتی به همراه داشته باشد.
بازار  به  محدود  مسکن  حوزه  مشکلات  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
خرید و فروش نیست. ماجرا آن قدر طی سال های اخیر ریشه دوانده 
است که بازارهای موازی را نیز تحت تاثیر قرار داده و اکنون صنعت 

ساخت وساز نیز با کمبودها و بحران های بسیاری مواجه است.
اصلی ترین مشکل حوزه تولید مسکن مربوط به رکود است. رکودی 
که اکنون در یکی از تاریک ترین ادوار خود به سر می برد و همین 
مساله باعث شده مشتری برای واحدهای ساخته شده وجود نداشته 

باشد.

از سوی دیگر تورم تا آنجا حاشیه سود انبوه سازان را کاهش داده 
است که عملاً سازندگان عطای فعالیت در این حوزه را به لقای آن 
بخشیده اند و ترجیح می دهند سرمایه خود را در بخش هایی درگیر 
کنند که علاوه بر بازگشت سرمایه سریع تر، سود بیشتری نیز برای آنها 

به همراه داشته باشد.
حجم ساخت وساز در کشور از سال 90 به بعد کاهش پیدا کرده 

است
فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان کشور، درباره 
رکود در حوزه ساخت مسکن به تجارت نیوز گفت: »حجم ساخت وساز 
در کشور از سال 90 به بعد به شدت کاهش پیدا کرده است. میزان 
ساخت تا قبل از این سال ها سالانه حدود 700 هزار واحد مسکونی 

بوده و امروز این عدد به حدود 350 هزار واحد رسیده است.«
او ادامه داد: »به بیانی دیگر، کاهشی صددرصدی اتفاق افتاده 
است که باید در خصوص آن آسیب شناسی کلی انجام شود. به  نظر 
می رسد ریسک های متفاوتی نیز در این حوزه به وجود آمده؛ شامل 
ریسک هایی که ساختار حاکم بر تولید مسکن با تاثیر از قوانین ایجاد 
کرده است. از سوی دیگر تورمی که در این حوزه شکل گرفته، حجم 

سرمایه گذاری در حوزه ساخت مسکن را کاهش داده است.«
تسهیلات خرید مسکن اثرگذاری خود را از دست داده اند

پورحاجت همچنین در خصوص رکود در بازار خرید و فروش توضیح 
داد: »درباره رکود در بازار خرید و فروش مسکن نیز باید آسیب شناسی 
کلی صورت گیرد. اگر بررسی کلی در مورد حقوق، دستمزد، تسهیلات 
بانکی و تورم حوزه اقتصاد کلان را کنار هم بگذاریم، مشخص می شود 
امروز هیچ کدام شرایط مطلوبی برای حضور مصرف کنندگان در بازار 
مسکن ایجاد نکرده اند. به  نظر می رسد باید یک برنامه منجسم تر در 

سیاست گذاری کلان برای این حوزه پایه ریزی شود.«

او اضافه کرد: »اکنون تسهیلاتی که در زمینه خرید مسکن وجود 
دارد، اثرگذاری خود را از دست داده است و میزان حقوق و دستمزد 
که مهم ترین عامل برای پس انداز مسکن محسوب می شود، کفاف 

نیازهای اولیه خانوارها را نیز نمی دهد.«
سطح دسترسی مردم به خرید مسکن کاهش پیدا کرده است

دبیر کانون سراسری انبوه سازان درباره نقش تورم در وضعیت فعلی 
بازار ساخت مسکن گفت: »تورم اکنون در اقتصاد ایران نهادینه شده و 
تا امروز کنترل نشده است. بنابراین به نظر می رسد بخش گسترده ای 
از رکود در خریدوفروش ناشی از این است که سطح دسترسی مردم 

به خرید مسکن کاهش پیدا کرده است.«
این  اما  دارد،  وجود  بازار  در  بالقوه  متقاضی  »اکنون  افزود:  او 
متقاضیان نمی توانند خود را با شرایط کنونی بازار مسکن هماهنگ 

کنند.«
ثبات نسبی در حوزه مسکن حاکم شده است

پورحاجت همچنین توضیح داد: »طی دو سه ماه گذشته در حوزه 
مسکن ثباتی نسبی حاکم شده است. این ثبات می تواند نویدی برای 
بخش خصوصی باشد تا بتواند در سرمایه گذاری خود برنامه ریزی 

کند.«
او اضافه کرد: »مادامی که این ثبات در حوزه تولید وجود نداشته 
باشد، هرگونه برنامه ریزی دشوار می شود. از طرفی به نظر می رسد 
طی ماه های آینده خرید و فروش شرایط بهتری پیدا کند و مردمی 

که بستر خرید برایشان فراهم شده است می توانند وارد بازار شوند.«
کارشناسان معتقدند بهبود وضعیت بازارهای وابسته به بازار مسکن 
به موازات بازار خرید و فروش اتفاق می افتد. مادامی که شرایط فروش 
در بازار مسکن به عرصه مناسب تری پا نگذارد، تولید مسکن نیز 

وضعیت بهتری پیدا نخواهد کرد.

فشار تنش ها چه زمانی از بورس تخلیه می شود؟

ونق به بورس با نسخه جدید بازگشت ر
گروه اقتصاد - یک کارشناس بازار سرمایه معتقد است: با کاهش تنش ها و بازگشت ثبات نسبی، فرصت های جدیدی برای بازگشت سرمایه گذاران به بازار 

بورس به وجود می آید.

ونق می گیرد؟کاهش 100 درصدی ساخت و ساز مسکن در 13 سال بازار مسکن ر

بررسی ها حاکی 
از آن است 
که شاخص 

کل آخرین بار 
که کانال ۲.۲ 
میلیون واحد 

را از دست داد 
و یک کانال 
سقوط کرد، 

هنوز نتوانسته 
از این سد 

بگذرد


